
Kantonalno javno komunalno preduzeće  “RAD” d.o.o.  
Paromlinska 57, 71000 Sarajevo,  Bosna i Hercegovina 

 

Telefon: 658-038, 616-101, 641-051, 710-270, 611-766; Fax: 656-812, 654-480, 643-966  
E-mail: jkpradsa@bih.net.ba;   web: www.rad.com.ba;  EKO telefon: 660-000 

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Šifra djelatnosti: 38.11 
Preduzeće registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, Rješenje broj U/I 1664/89, Matični reg.broj 1-1819 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Transakcijski računi:  
UniCredit bank d.d. Sarajevo: 3389002208077649 
Intesa Sanpaolo Banka d.d. BiH: 154-001-1100043893 

Certifikati ISO 9001:2015 i ISO 14001:2015 za područje: 
Javna higijena (sakupljanje i odlaganje otpada, pranje i čišćenje javnih 
površina, Eko policija, saobraćaj u mirovanju, kafilerijske usluge, zimska 
služba), sanacija i rekonstrukcija saobraćajnica, rušenje BIO, 
proizvodnja asfalt mase i održavanje mehanizacije 

 
 

R

 

Broj:05-02-09-17655/20. 
 
Na osnovu član 47. Statuta KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo (broj: 14520/17 od 25.07.2017. godine), Odluke o 
dopuni Statuta KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo (broj: 01SP-17064/18 od 28.9.2018. godine, br. 01SP-18108/19 od 
26.9.2019. godine i Odluke o izmjeni statuta 01SP-14163/20 25.08.2020. godine), a u vezi tačke 5. Zaključka 
Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-35283-3/20 od 28.09.2020. godine, v.d. direktor donosi  
 
 

O D L U K U 
o poništenju dijela Javnog oglasa br. 05-02-27-14223/20, od 26.08.2020. godine 

 
 

 I 
              Ovom Odlukom poništava se dio Javnog oglasa br. 05-02-27-14223/20, od 26.08.2020. godine, 
objavljen na web stranici KJKP „RAD“ d.o.o.  Sarajevo, Dnevnim novinama Dnevni avaz te putem internet 
stranice Javne ustanove „Služba za zapošljavanje Kantona Sarajevo, zbog tačke 5. Zaključka Skupštine 
Kantona Sarajevo broj: 01-04-35283-3/20 od 28.09.2020. godine osim u dijelu koji se odnosi za radna mjesto 
stručni saradnik za zastupanje. 
 

 II 
              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
             Dana 26.08.2020. godine, raspisan je Javni oglas za prijem u radni odnos br. 05-02-27-14223/20, na 
neodređeno vrijeme sa probnim radom za jednog izvršioca na poslovima stručnog saradnika za zastupanje, 
dva izvršioca na poslovima saradnika za praćenje i kontrolu vozila putem GSP-a i sistema veza i jednog 
izvršioca na poslovima blagajnik-finansijski knjigovođa u naplatnom centru. Dana 07.10.2020. godine KJKP 
„RAD“ d.o.o. Sarajevo je zaprimilo dopis Vlade Kantona Sarajevo sa Zaključkom Skupštine Kantona Sarajevo. 
U tački 5. navedenog Zaključka obavezuju se javni subjekti da ponište javne konkurse za prijemu radni odnos 
koji su u toku, kao i da obustave prijem u radni odnos bez javnog konkursa, a sve prema ranije dobivenim 
saglasnostima nadležnog organa. 
            Postupajući po navedenom Zaključku uzimajući u obzir raspisani Javni oglas i faze u kojem se isti 
navodi utvrđeno je sljedeće: 
Procedura Javnog oglasa, koja se odnosila na prijemu stručnog saradnika za zastupanje na neodređeno 
vrijeme sa probnim radom, je do momenta donošenja Zaključka okončana donošenjem Odluke o prijemu u 
radni odnos najboljeg rangiranog kandidata, te je ista prosljeđena prije Zaključka te se iz navedenih razloga 
Javni oglas za navedeno radno mjesto donošenja smatra okončanim.  
Za radna mjesta saradnik za praćenje i kontrolu vozila putem GSP-a i sistema veza i blagajnik-finansijski 
knjigovođa u naplatnom centru, utvrđeno je da je Komisija za prijem u radni odnos završila proceduru pismenog 
testiranja i intervjua sa kandidatima te je 29.09.2020. godine dostavila Listu uspješnih kandidata. Obzirom da je 
ista dostavljena nakon donošenja Zaključka te da nije donesena Odluka o prijemu u radni odnos može se 
zaključiti da navedena procedura nije okončana do momenta donošenja Zaključka Skupštine Kantona Sarajevo 
te postoji osnovanost za poništenje Javnog oglasa  za navedena radna mjesta. 
 
Uzimajući u obzir nevedenom te postupajući po Zaključku Skupštine Kantona Sarajevo, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke.   
             
         V.D. DIREKTOR 
 

                                                                        Mirsad Hošić, dipl. ing. maš.  
 
                                                                                        


